nimalia, hoc medicamēto necantur. Plerunq; etiam tam humidis quām siccis locis arbores musco infestantur, quem nisi ferramēto resecueris, nec fructum, nec lātam frondem inducet: itaq; cum prægelidum & pluuiū cælum est, oleæ debet emuscari. Omnis soboles ex vna stirpe nata quotannis extirpanda est. cum terra æstibus hiat curandum est, ne per rimas sol ad radices arborum penetret. Post Aequinoctiū autumnale, arbores ablaqueandæ, vt à superiori parte, si oleæ in clivo sint, incilia excitentur, quæ limosam aquā ad codices deducant. at vbi oliuário suos reddiderint fructus, collucādas suadet Democritus. Summotis enim pertulantioribus ramis, minus decoquēt domino: quin potius hoc vetustorū ademptu magis arbores vberant, largiorēmq; nouelli rami frugem impertiētur. Non profluent ruentes baccæ, vt idem asserit Democritus, si fabam pedicillum intus continentem obstructo cera foramine, in gleba radicibus hærenti consideris, sic labans fructus firmabitur. Addidit oleam stercore iuuari, humanum dūtaxat respuere, bimas & trimas fimo delectari, quod non radicibus sed colibus non procul inspergendum. Omnis tamē scrobs, in quo pangi debet olea, fimo terræ misto stercorabitur. Florentinus oleas ab octauo Calendarum Aprilium die, quod est ab vigesimo secundo Martij mēsis, usq; in tertium Nonarum Iulij, inseri debere præcipit, ita vt locis frigidis serius, calidis maturius inserantur. Insitæ sèpius aquarū imbre rorandæ. Aliqui procumbentes humi radices inserunt, sed quæ tenui & humido vestiūtur libro, inter corticem: quæ crassiore tunica induuntur, intra lignum inseri iubent. Non est prætereundum silentio quod de vitis & oleæ naturali concordia, Africanus Florentini testimonio fretus, posteritatis memorię mandauit, scribens oleam, si viti inseratur, non vuas modo sed & oliuas quoque parere. Addit visam arborē à Mario Maximo, qui cum fructū eius degustasset, negauit vñquam se quippiā comesse, quod magis oleam vuāmq; resiperet, tam exactè simul vtriusq; sapor linguæ repræsentatur. Nascuntur, vt ait, huiusmodi arbores in Libya, gentilīq; ac vernacula regionis voce, *vbolima* nominant. Persicæ subiiciundæ, qui possint brachiorum onus fulcire. Si vero alio modo quoque inserantur, longurijs non erit opus. Ergo propter terram vité terebramus, & oleæ ramulum imponimus, simul vt à vite dulcedinē, simul & ab humo vernaculum alliciat nutrimentum, vt tandem eius iucundiore cibo fruamur. Postremo si nondum ferentis viticulæ farmenta fructuaria transferantur, misturam progenitorū seruabunt. porrò fructus à promiscua parentum conditione insitoris vtriusq; nomen adoptauit, elæostaphylos Græcis, quasi dicatur vuolea nominatus. Syracusis vt Diodorus est author, in frondibus olearū scriptis optimatum non minibus, discessione facta, irrogabatur quinquennale ciuibus exilium: de quo argumento genus id mulctæ petalismus appellabatur. sed iam ad medicinam descendamus. Olearum folia vehementer astringunt, purgant, fistunt. Itaq; manducata vlceribus apposita medentur, & capitis doloribus illita cum oleo. Decoctum eorum cum melle ijs quæ medici vfferint, ginguarum inflammationibus, reduuijs, vlceribus sordidis, excrescentibūsq; prodest. Cum melle profluuiū sanguinis cohabet. Succus eorum carbunculantibus circa oculos vlceribus, & pustulis, procidentiūq; pupillæ efficax: quapropter in collyria additur, nam & vetustas sanat lachrymationes, & genarum erosiones. Exprimitur autem succus tuis affuso vino ex aqua cælesti, siccatusq; digeritur in pastillos. Sistit menses in vellere,